LEI Nº 197/96, DE 17 DE OUTUBRO DE 1996

CRIA O CENTRO DE LAZER DO TRABALHADOR RURAL DE UBARANA.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica criado o “CENTRO DE LAZER DO TRABQALHADOR RURAL DO MUNICIPIO DE  UBARANA”, localizado à 3.900 metros do nordeste do Trevo de acesso ao Município, no km. 120 da Rodovia Br-153, à direita da estrada municipal que liga os municípios de Adolfo e Ubarana.

Artigo 2º - O Centro de Lazer do Trabalhador Rural encontra-se instalado numa área de 49.500 metros quadrados, pertencentes ao Município de Ubarana conforme averbação sob nº 02, referente à matricula nº 3966 do Cartório de Registro de Imóveis de José Bonifácio.

Artigo 3º - O Centro de Lazer do Trabalhador Rural de Ubarana tem por objetivo proporcionar recreação e lazer à População de Ubarana e a Visitantes.
Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Ubarana, 17 de Outubro de 1.996.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 1-A , às fls. 72 e 72v, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro
Secretária